
Республиканың инвалид балаларға  

дистанцион белем биреү үҙәге 

дәүләт бюджет дөйөм  

белем биреү учреждениеһы 

 (РДБҮ ДБМУ)  

государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Республиканский центр дистанционного  

образования детей-инвалидов 

(ГБОУ РЦДО) 

 

           БОЙОРО6                              ПРИКАЗ 

                 23 январь 2024 й.              №1-1/У                        23 января 2024 г. 

 
О назначении компенсации за питание на 2023-2024 учебный год 

 

На основании приказа Министерство образования и науки Республики 

Башкортостан № 1407 от 02.06.2023 года и Положения о порядке выплаты денежной 

компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающим образование на дому, взамен предоставления питания ГБОУ РЦДО и 

поданных заявлений родителей (законных представителей), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить выплату денежной компенсацией обучающимся не достигших 

возраста 11 лет с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

образование на дому, взамен предоставления питания в размере 152,07 рублей 

с 01 января 2024 года. 

 

2. Назначить выплату денежной компенсацией обучающимся достигших возраста 

11 лет с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование 

на дому, взамен предоставления питания в размере 179.85 рублей с 01 января 

2024 года. 

 

 

Директор                                        Ф.Ж.Нуриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


